25,417,900 0.18 A 股流通股

6
易方达基金－农业银行－易方达

中证金融资产管理计划
25,417,900 0.18 A 股流通股

7
大成基金－农业银行－大成中证

金融资产管理计划
25,417,900 0.18 A 股流通股

8
嘉实基金－农业银行－嘉实中证

金融资产管理计划
25,417,900 0.18 A 股流通股

9
广发基金－农业银行－广发中证

金融资产管理计划
25,417,900 0.18 A 股流通股

10
中欧基金－农业银行－中欧中证

金融资产管理计划
25,417,900 0.18 A 股流通股

11
华夏基金－农业银行－华夏中证

金融资产管理计划
25,417,900 0.18 A 股流通股

12
南方基金－农业银行－南方中证

金融资产管理计划
25,417,900 0.18 A 股流通股

13
工银瑞信基金－农业银行－工银

瑞信中证金融资产管理计划
25,417,900 0.18 A 股流通股

合   计 11,351,520,215 82.49 -

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

截至 2017 年 4 月 19 日，本次新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情

况如下表所示：

19

序

号
股东名称（全称）

持股数量

（股）
持股比例（%） 股份性质

1 中国电力建设集团有限公司 10,634,770,776 69.51
限售流通 A 股，

A 股流通股

2 中国证券金融股份有限公司 351,590,445 2.30 A 股流通股

3 中原股权投资管理有限公司 321,343,466 2.10
限售流通 A 股，

A 股流通股

4

建信基金-工商银行-陕西省国际

信托-陕国投•财富尊享 30 号定向

投资集合资金信托计划

302,445,302 1.98 限售流通 A 股

5
诺德基金-民生银行-诺德千金 209

号特定客户资产管理计划
257,400,257 1.68 限售流通 A 股

6
中国国有企业结构调整基金股份

有限公司
154,440,154 1.01 限售流通 A 股

7 广州国资发展控股有限公司 154,440,154 1.01 限售流通 A 股

8

国寿安保基金-建设银行-人寿保

险-中国人寿保险（集团）公司委

托国寿安保基金混合型组合

154,440,154 1.01 限售流通 A 股

9
民生加银基金-平安银行-嘉兴民

臻投资合伙企业（有限合伙）
154,440,154 1.01 限售流通 A 股

10 中央汇金资产管理有限责任公司 112,219,200 0.73 A 股流通股

合   计 12,597,530,062 82.34 -

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

三、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后，公司将增加 1,544,401,540 股限售流通股，具体股

份变动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 4,154,633,484 30.21 5,699,035,024 37.25

20

无限售条件股份 9,600,000,000 69.79 9,600,000,000 62.75

合  计 13,754,633,484 100.00% 15,299,035,024 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。本次发行完成后，公司

注册资本、股份总数将发生变化，公司股东大会授权董事会根据本次非公开发行

A 股股票的发行结果，对公司章程相关条款进行修订。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行后，公司净资产将大幅度增加，资产负债率相应下降，公司资产质

量得到提升，偿债能力得到明显改善，融资能力得以提高，资产结构更趋合理。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行募集资金投资项目均投向公司的主营业务，项目的实施有助于公司

巩固现有竞争优势，进一步提升行业地位，保证公司的可持续发展。本次发行不

会对公司主营业务结构产生重大影响，不存在公司业务和资产的整合计划。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，对公司治

理不会有实质的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结

构更加合理，这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发

展。

（五）对公司高管人员结构的影响

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）对公司同业竞争和关联交易的影响

本次发行由投资者以现金方式认购，而且这些投资者与公司不存在关联方关